
UCHWAŁA NR XXX/213/14 

RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE 

 z dnia 30 lipca 2014 r. 

 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Wysokie 

Mazowieckie a Gminą Szepietowo w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

mieszkańców miejscowości Bryki, gmina Wysokie Mazowieckie 

 

 

  Na podstawie art.7 ust. 1 pkt. 3, art. 10, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, 

z 2014, poz.379) oraz art.3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 

858; z 2007 r. Nr 147, poz. 1033; z 2009 r. Nr 18, poz. 97; z 2010 r. Nr 238, poz. 1578; z 2012 

r. poz. 951 i poz. 1513) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się wolę zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą 

Wysokie Mazowieckie i Gminą Szepietowo w zakresie powierzenia Gminie Szepietowo 

zadań z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców miejscowości Bryki gmina 

Wysokie Mazowieckie z wykorzystaniem urządzeń wodociągowych stanowiących własność 

Gminy Szepietowo. 

 

§ 2. Akceptuje się treść Porozumienia Międzygminnego stanowiącego załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szepietowa. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Witold Moczydłowski  



Załącznik do uchwały Nr XXX/213/14 

Rady Miejskiej w Szepietowie 

z dnia 30 lipca 2014 r. 

 

 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

z dnia …............................... 

 

w sprawie wspólnego wykonywania przez Gminę Wysokie Mazowieckie i Gminę 

Szepietowo zadań z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców 

miejscowości Bryki gmina Wysokie Mazowieckie 

 

 

 Na podstawie art.7 ust. 1 pkt. 3, art. 10(j. t. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, 

z 2014, poz.379) oraz art.3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 

858; z 2007 r. Nr 147, poz. 1033; z 2009 r. Nr 18, poz. 97; z 2010 r. Nr 238, poz. 1578; z 2012 

r. poz. 951 i poz. 1513) zawarto w dniu ….................2014r. porozumienie międzygminne 

pomiędzy: 

 

Gminą Wysokie Mazowieckie reprezentowaną przez Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

Krzysztofa Krajewskiego a Gminą Szepietowo reprezentowaną przez Burmistrza 

Szepietowa Stanisława Rocha Wyszyńskiego. 

 

Strony w celu wspólnego wykonywania przez Gminę Szepietowo zadań z zakresu 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców miejscowości Bryki położonej na terenie 

Gminy Wysokie Mazowieckie, zawierają porozumienie o następującej treści: 

§ 1. 

1. Gmina Wysokie Mazowieckie oraz Gmina Szepietowo postanawiają wspólnie 

prowadzić zadania z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców 

miejscowości Bryki położonej na terenie administracyjnym Gminy Wysokie 

Mazowieckie. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1, polegające na realizacji praw i obowiązków 

określonych w ustawie z dnia 1 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 

zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Z 2006 r. nr 123, poz. 858 z późn. zm), 

przepisach wykonawczych do tej ustawy oraz innych aktach prawnych, będą 

realizowane, z zastrzeżeniem ust. 3, przez Gminę Szepietowo z wykorzystaniem 

własnych urządzeń wodociągowych. 

3. Gmina Wysokie Mazowieckie będzie realizować zadania związane z ustalaniem 

kierunków rozwoju sieci, budową i przebudową urządzeń wodociągowych oraz 

opracowywaniem wieloletnich planów rozwoju i modernizacji sieci na terenie 

miejscowości Bryki gmina Wysokie Mazowieckie. 

4. Gmina Wysokie Mazowieckie przyjmuje do wiadomości, że zadania, wymienione w 

ust. 1 i 2 Gmina Szepietowo wykonywać będzie poprzez samorządowy zakład 

budżetowy Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczania w Szepietowie 

uprawniony do wykonywania tych zadań na obszarze Gminy Szepietowo. 

 



§ 2. 

Do zadań Gminy Szepietowo będą należały w szczególności następujące czynności, 

związane z wykonywaniem zadań zbiorowego zaopatrzenia w wodę na obszarze 

miejscowości Bryki: 

1) administrowanie, bieżące utrzymanie i eksploatacja sieci wodociągowej oraz urządzeń 

wodociągowych, stanowiących majątek Gminy Szepietowo, 

2) badanie i kontrola jakości dostarczonej wody zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Zdrowia z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi (Dz. U. Nr 61, poz. 417) 

3) przekazywanie Gminie Wysokie Mazowieckie wyników badań, jakości wody 

niezwłocznie po otrzymaniu wyników badań z laboratorium, w którym wykonywane 

były badania, 

4) zapewnienie dostawy wody w sposób ciągły i niezawodny, 

5) wydawanie warunków na podłączenie się do sieci wodociągowej nowych odbiorców i 

przekazanie kopii wydanych warunków Gminie Wysokie Mazowieckie, 

6) przygotowywanie dokumentów do odbiorów technicznych i włączeń do sieci 

wodociągowej nowych przyłączy w miarę posiadanych możliwości technicznych 

7) bieżąca kontrola nowych odbiorców wody celem ustalenia momentu rozpoczęcia 

poboru wody oraz dokonywania regularnych odczytów wodomierzy, 

8) udział w przeglądach i odbiorach końcowych nowych podłączeń 

9) wykonywanie konserwacji i remontów bieżących sieci, urządzeń i obiektów 

towarzyszących oraz przywracania do stanu poprzedniego terenu, na których awaria 

wystąpiła, w przypadku dróg – do przejezdności, a ich nawierzchni, do stanu 

poprzedniego, 

10) zawieranie umów oraz rozliczanie odbiorców zgodnie z regulaminem świadczenia 

usług, obowiązującym na terenie Gminy Szepietowo, 

11) prowadzenie oraz przekazywanie Gminie Wysokie Mazowieckie każdego roku 

aktualizowanej ewidencji zawierającej informacje o ilości i jakości pobieranej wody, 

niezbędnych do sporządzania sprawozdania, 

12) dostawa wody dla mieszkańców miejscowości Bryki gmina Wysokie Mazowieckie 

objętej niniejszym porozumieniem, będzie odbywać się zgodnie z regulaminem 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków, obowiązującym na terenie Gminy 

Szepietowo, przyjętym przez Radę Gminy Szepietowo w dniu 30 grudnia 2002r. 

Uchwała Nr III/22/02. 

§ 3. 

Pobierane opłaty za wodę od odbiorców z miejscowości Bryki gmina Wysokie 

Mazowieckie stanowić będą przychód samorządowego zakładu budżetowego gminy 

Szepietowo Zakładu Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczania w Szepietowie realizującego 

zadania Gminy Szepietowo przyjęte w Porozumieniu. 

 

 



§ 4. 

1. Ceny i opłaty za dostarczoną wodę dla odbiorców z miejscowości Bryki gmina 

Wysokie Mazowieckie będą ustalane przez Gminę Szepietowo w trybie i na zasadach 

określonych w przepisach ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

2. Gmina Wysokie Mazowieckie ma prawo wglądu do rejestru kosztów oraz może żądać 

określonych lub doraźnych informacji dotyczących kosztów stanowiących składniki 

stawek za wodę. 

§ 5. 

1. Wystąpienie Stron z Porozumienia Międzygminnego następuje na podstawie uchwały 

jej Rady. 

2. Oświadczenie organu wykonawczego Strony o wystąpieniu z Porozumienia 

Międzygminnego powinno zostać złożone po podjęciu uchwały, o której mowa w ust. 

1, najpóźniej na 6 miesięcy przed końcem roku kalendarzowego. 

3. Strony mogą uzgodnić inne warunki rozwiązania Porozumienia Międzygminnego. 

§ 6. 

Wszelkie zmiany i uzupełnienia Porozumienia Międzygminnego wymagają formy 

przewidzianej dla jej zawarcia. 

§ 7. 

Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony i wchodzi w życie z dniem ….......... 

2014r. jednak nie wcześniej niż po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

§ 8. 

Porozumienie sporządzone zostało w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po 

dwa egzemplarze dla każdej ze Stron. 

 

 

 

  


